[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO:SOLICITO PROVIDÊNCIAS URGENTES QUANTO A INVASÃO DE POMBOS NAS DEPENDÊNCIAS DA  EMEB VERª TEREZINHA DA SILVA OLIVEIRA NO BAIRRO NOVACOOP.
DESPACHO:

                                    SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

PRESIDENTE DA MESA

                                     INDICAÇÃO Nº.        de  2011.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS E SENHORES VEREADORES

INDICO, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal arquiteto Carlos Nelson Bueno, na forma regimental, para que determine junto aos Departamentos Competentes, providências  urgentes quanto a invasão de pombos nas dependências da EMEB  Verª Terezinha da Silva Oliveira, no Bairro Novacoop.

                                                 JUSTIFICATIVA
  A pedido dos pais de alunos, funcionários e professores da escola  e conforme constatação no local e fotos anexas, solicito providências urgentes  quanto a invasão de pombos nas dependências da escola.  A sra. Maria do Carmo, diretora,  relatou que há uma  funcionária afastada devido doença trasmitida pelos pombos. Como é  de nosso conhecimento, são várias doenças trasmitidas pelos pombos, inclusive causando até risco de morte.
Informo que as mesas e o bebedouro onde as crianças se alimentam e utilizam para tomar água estão expostos no páteo onde a todo momento são alvos de fezes dos pombos.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 06 de junho de 2011.
                   VEREADOR -  NIVALDO DE JESUS BORIN
                                                  BANCADA - PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]